
Uchwała Nr XLVI/357/22 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwał w zakresie wydania 

zakazu stosowania maseczek ochronnych na obszarze Gminy Pyrzyce, zakazu 

stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek 

mRNA (wszystkich producentów) 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Petycję wniesioną do Rady Miejskiej w Pyrzycach w dniu 21 grudnia 2021 r. 

(BRM.152.11.2021) dotyczącą wezwania Rady do podjęcia uchwał w zakresie wydania 

zakazu stosowania maseczek ochronnych na obszarze Gminy Pyrzyce, zakazu 

stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek 

mRNA (wszystkich producentów), uznaje się za bezzasadną i nie uwzględnia się 

petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady  

 

                                                                                 Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła petycja 

(BRM.152.11.2021) wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli dotycząca wezwania 

Rady Miejskiej w Pyrzycach do podjęcia uchwał w sprawie wydania zakazu 

stosowania maseczek ochronnych na obszarze Gminy Pyrzyce,  zakazu stosowania 

kwarantann i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA 

(wszystkich producentów). 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2022 r. 

przeprowadziła analizę złożonej petycji, uznając żądanie objęte jej treścią za 

bezzasadne.  

 Rada może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, a zatem 

w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 

innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym). Ponadto zgodnie z art. 18 wymienionej ustawy, do właściwości rady 

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej.  

 Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja 

uregulowane są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069, poz. 2120, z 2022 r. poz. 

64.). Zgodnie z  art. 46a tej ustawy w przypadku wystąpienia stanu epidemii lub stanu 

zagrożenia epidemicznego o charakterze i w rozmiarach przekraczających możliwości 

działania właściwych organów administracji rządowej i organów jednostek 

samorządu terytorialnego, Rada Ministrów może określić, w drodze rozporządzenia, 

na podstawie danych przekazanych przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

ministra właściwego do spraw administracji publicznej, Głównego Inspektora 

Sanitarnego oraz wojewodów:  

1. zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan 

epidemii lub stan zagrożenia epidemicznego, 

2. rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b tej ustawy          – 

mając na względzie zakres stosowanych rozwiązań oraz uwzględniając bieżące 

możliwości budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

 W oparciu o upoważnienie zawarte w art. 46a oraz art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy 

z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861 z późn. zm.), które 



wprowadziło m. in. obowiązek zakrywania ust i nosa oraz obowiązek poddania się 

kwarantannie, a także reguluje kwestie związane ze szczepieniami 

ochronnymi przeciwko COVID-19. Rada nie posiada uprawnień do podejmowania 

uchwał wyłączających bądź ograniczających stosowanie przepisów wyżej 

wymienionego rozporządzenia. Komisja wskazuje również na fakt, iż szczepienia 

przeciwko COVID-19 w związku z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2 nie są 

obowiązkowe i każdy mieszkaniec Gminy Pyrzyce może indywidualnie 

i dobrowolnie podjąć decyzję o poddaniu się szczepieniu.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że Rada Miejska w Pyrzycach nie 

posiada kompetencji do podjęcia uchwał w zakresie wydania zakazu stosowania 

maseczek ochronnych na obszarze Gminy Pyrzyce,  zakazu stosowania kwarantann 

i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich 

producentów), o które wnioskuje Fundacja w złożonej petycji.  

 Wskazuje się również, że zagadnienia poruszane w złożonej petycji regulowane 

są przez Radę Ministrów oraz organy administracji rządowej, do których Fundacja 

powinna zgłaszać przedmiotowe postulaty.  

 W związku z powyższym Komisja  Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Pyrzycach o nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

 

 

Wnioskodawca: 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

 

1. ……………………………………………………  

    

2. ……………………………………………………     

 

3. …………………………………………………… 

 


